
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  VIa Rossi 38 -  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444590195 

email :VIIC86000P@istruzione.it  web: www.icdueville.edu.it  - CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

Al DSGA  

Al sito della Scuola 

Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto:  Determina per il conferimento di incarico a personale docente interno all’Istituto per 

lo svolgimento di un corso di formazione dal titolo” Intellighenz[IA]Basi, funzionalità, 

potenzialità, rischi dell’Intelligenza Artificiale 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa  2025-2028 dell’Istituto Comprensivo Roncalli di 

Dueville approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 10/12/2024; 

Visto il D.P.R. n. 275/1999 sull’Autonomia Scolastica; 

Visto l’art. 53 del  D. Lgs. 165/2001  

Visto l’art. 43 comma 3 del D. I. n.° 129 del 28 agosto 2018; 

Visto il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca vigente; 

Vista la delibera del Collegio dei docenti n. 4 del 24/06/2025 da cui risulta la necessità di un 

intervento formativo per i docenti della scuola secondaria di 1^ sull’Intelligenza 

artificiale; 

Vista la proposta formativa presentata dal docente interno Leo Antonio che mira a fornire basi, 

funzionalità, potenzialità e  rischi  nel ricorso all’intelligenza artificiale; 

Considerato che il docente ANTONIO LEO, con atto prot.n.5113 del 24/09/2025 è stato 

individuato quale animatore digitale per l’a.s. 2025/26;  

Visto il curriculum del docente ANTONIO LEO da cui emergono competenze ed esperienze 

attinenti all’argomento oggetto della formazione;  

Valutata l’opportunità di procedere all’affidamento dell’incarico in deroga alle procedure 

comparative interne all’istituto  in virtù della specificità  e temporaneità della 

prestazione; 

Vista la delibera n. 3 del 22/01/2025 di approvazione del Programma Annuale 2025; 

DETERMINA 

 di autorizzare il conferimento di un incarico  al prof. ANTONIO LEO per lo svolgimento di 

n. 3 incontri di due ore ciascuno rivolti ai  docenti della scuola secondaria di primo 

grado dell’istituto nelle seguenti giornate: 14 -28 ottobre e 11 novembre 2025 dalle 

15:15 alle 17:15; 

 il compenso orario massimo da corrispondere ai sensi del D.I. 326/95, in base al tipo di 

attività e all’impegno professionale richiesto da ciascuna iniziativa formazione è il 

seguente: 

docenza in corsi di formazione: € 41,32 l’ora lordo dipendente 

Firmato digitalmente da COSIMO BASILE

VIIC86000P - A4C752D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005369 - 06/10/2025 - VII.3 - U



 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  VIa Rossi 38 -  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444590195 

email :VIIC86000P@istruzione.it  web: www.icdueville.edu.it  - CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

 Il compenso stimato per l’intera attività è  pertanto di € 247,92 

(duecentoquarantasette/92) lordo dipendente assoggettato ad Irpef e Irap a carico 

dell’amministrazione per una spesa complessiva di € 268,99. 

  

 La spesa sarà imputata al Progetto P 4.1 FORMAZIONE PERSONALE SCOLASTICO del 

programma annuale 2025. 

IL DIRIGENTE 

   COSIMO BASILE 

Documento firmato digitalmente ai 

sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e 

norme ad esso connesse  

 

Firmato digitalmente da COSIMO BASILE

VIIC86000P - A4C752D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005369 - 06/10/2025 - VII.3 - U


		2025-10-06T12:09:43+0000
	BASILE COSIMO




